
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Саратовот 15 декабря 2023 года № 1170-П 

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

20 декабря 2023 года

О внесении изменения в постановление 
Правительства Саратовской области
от 19 декабря 2022 года № 1257-П  

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 19 декабря 2022 года № 1257-П «Об установлении 

предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Саратовской 
области» изменение, изложив предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных средств на 
территории Саратовской области в редакции согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение 
десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и действует до 31 декабря 2024 года. 

Губернатор  
Саратовской области  � Р.В. Бусаргин 



Приложение
к постановлению Правительства 

Саратовской области
от 15 декабря 2023 года № 1170-П

Предельные размеры 
платы за проведение технического осмотра транспортных средств  

на территории Саратовской области

№ 
п/п

Тип транспортного средства Категория 
транспортных средств 

(или категория 
транспортного средства, 

на базе которого 
изготовлено 
специальное 
транспортное 

средство)* 

Предельный 
размер 

платы (рублей)

1. Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров 
и имеющие, помимо места водителя, не более 8 мест для сидения 
– легковые автомобили

M1 1022

2. Транспортные средства, используемые для перевозки 
пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест 
для сидения, технически допустимая максимальная масса 
которых не превышает 5 тонн

M2 1750

3. Транспортные средства, используемые для перевозки 
пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест 
для сидения, технически допустимая максимальная масса 
которых превышает 5 тонн

M3 2113

4. Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, 
имеющие технически допустимую максимальную массу 
не более 3,5 тонны

N1 1118

5. Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, 
имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 
3,5 тонны, но не более 12 тонн

N2 2038

6. Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, 
имеющие технически допустимую максимальную массу более 
12 тонн

N3 2201

7. Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых 
не более 0,75 тонны, и прицепы, технически допустимая 
максимальная масса которых свыше 0,75 тонны, но не более  
3,5 тонны

O1, O2 843

8. Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых 
свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн, и прицепы, технически 
допустимая максимальная масса которых более 10 тонн

O3, O4 1424

9. Мототранспортные средства L 359
10. Специальные транспортные средства оперативных служб M1 1090
11. Специальные транспортные средства оперативных служб M2 1750
12. Специальные транспортные средства оперативных служб M3 1996
13. Специальные транспортные средства оперативных служб, 

цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных 
углеводородных газов, фургоны, фургоны, имеющие места для 
перевозки людей, автоэвакуаторы

N1 1188

14. Специальные транспортные средства оперативных служб, 
автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными 
устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки 
сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные 
средства для перевозки пищевых продуктов

N2 2136

15. Специальные транспортные средства оперативных служб, 
автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными 
устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки 
сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные 
средства для перевозки пищевых продуктов

N3 2298

16. Специальные транспортные средства оперативных служб, 
цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных 
углеводородных газов, транспортные средства для перевозки 
пищевых продуктов

O1, O2 876

17. Специальные транспортные средства оперативных служб, 
автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными 
устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки 
сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные 
средства для перевозки пищевых продуктов

O3, O4 1489

18. Специальные транспортные средства оперативных служб L 395



19. Специализированные транспортные средства, цистерны для 
перевозки и заправки нефтепродуктов

N1 1 293

20. Специализированные транспортные средства, цистерны для 
перевозки и заправки нефтепродуктов, транспортные средства – 
фургоны, имеющие места для перевозки людей

N2 2 329

21. Специализированные транспортные средства, фургоны, имеющие 
места для перевозки людей, цистерны для перевозки  
и заправки нефтепродуктов

N3 2 524

22. Специализированные транспортные средства O1, O2 977
23. Специализированные транспортные средства O3, O4 1650
24. Специальные транспортные средства для коммунального 

хозяйства и содержания дорог
N1 1224

25. Специальные транспортные средства для коммунального 
хозяйства и содержания дорог, транспортные средства для перевозки 
грузов с использованием прицепа-роспуска

N2 2232

26. Специальные транспортные средства для коммунального 
хозяйства и содержания дорог, транспортные средства для перевозки 
грузов с использованием прицепа-роспуска

N3 2427

27. Специальные транспортные средства для коммунального 
хозяйства и содержания дорог, транспортные средства – цистерны 
для перевозки и заправки нефтепродуктов

O1, O2 944

28. Специальные транспортные средства для коммунального 
хозяйства и содержания дорог, транспортные средства – цистерны 
для перевозки и заправки нефтепродуктов

O3, O4 1554

29. Транспортные средства для перевозки опасных грузов N1 1468
30. Транспортные средства для перевозки опасных грузов N2 2653
31. Транспортные средства для перевозки опасных грузов N3 2848
32. Транспортные средства для перевозки опасных грузов O1, O2 1012
33. Транспортные средства для перевозки опасных грузов O3, O4 1715

* Категории транспортных средств соответствуют классификации, установленной в приложении № 1 к техническому 
регламенту Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств», утвержденному решением Комиссии 
Таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 877.».


